
  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 62 del 28/12/2017 
CITTA’ DEL LIBRO - FONDAZIONE 

SMART CIG Z442187FC3 

 
 
Il Responsabile dell’AC Lecce 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce del 19.09.2016 con 
la quale si approvano i Piani di Attività dell’Ente per l’anno 2017; 
PRESO ATTO che detti piani/obiettivi prevedevano, tra l’altro, l’organizzazione di interventi di 
“Educazione e Sicurezza Stradale” e l’organizzazione di n. 2 eventi di promozione del Club ACI 
Storico; 
PRECISATO che l’AC persegue ormai da molto tempo l’obiettivo della sicurezza stradale 
rivolgendo particolare attenzione ai giovani; 
PRECISATO che le manifestazioni sono, per l’Ente, uno dei momenti più importanti per la 
visibilità mediatica e la presenza di pubblico; 
VISTA la delibera n. 48 del 30/10/2017 con la quale il Consiglio Direttivo ha deliberato di 

aderire alla XXII edizione della “Città del Libro” Nel nome di Abramo – I cammini dell’uomo 

verso un nuovo umanesimo in calendario per i giorni 23-24-25-26 Novembre 2017;  

VISTA la richiesta de 12/12/2017 del Presidente della Fondazione Città del Libro -Onlus Campi 
Salentina della somma di euro 3.000,00 più iva, per le spese logistiche sostenute per la 
partecipazione dell’Automobile Club all’evento in premessa; 
VISTA la richiesta di contributo, a totale copertura delle spese sostenute per l’evento “Città 
del Libro” Nel nome di Abramo – I cammini dell’uomo verso un nuovo umanesimo, effettuata 
il 22.12.2017 a ACI Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo; 
PRECISATO  che  il  codice  Smart CIG  attribuito dall’Autorità  di vigilanza  sui  Contratti 
Pubblici  è Z442187FC3; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato dall’Ente; 
VISTO il Budget annuale  2017  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Direttivo del  31 
Ottobre 2016;   

DETERMINA   
 
AUTORIZZARE la liquidazione, previa presentazione della relativa documentazione contabile, 
di € 3.000,00 senza iva, alla Fondazione “Città del Libro” Onlus,  per le spese sostenute per la 
partecipazione dell’AC Lecce alla XXII edizione della “Città del Libro”; 
IMPUTARE al conto B 14) Oneri diversi di gestione - CP. 01.09.0016 rimborsi e concorsi spese 
diverse la somma di € 3.000,00 (iva esente). 

 
                                                                     IL  RESPONSABILE PREPOSTO 

                                                                      (Teresa Elvira SAMBATI)     
 
 


